
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                   
 

17.01.2022        № 8 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение системы безопасности населения муниципального образования ЗАТО 

г. Островной на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 02.07.2020 № 152 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации 

от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», решением Совета депутатов ЗАТО                   

г. Островной от 23.12.2020 № 22-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО г. Островной» Администрация ЗАТО г. Островной                                            

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение системы безопасности 

населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО                     

г. Островной от 02.07.2020 № 152 (в редакции постановления Администрации ЗАТО                  

г. Островной от 11.10.2021 № 198) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 
« 

 

Финансовое 

обеспечение  

Программы  

Всего по Программе: 75 697 572,21 рублей, в том числе: 

2021 год – 33 122 477,39 рублей, 

                               2022 год – 22 267 081,41  рубль, 

2023 год – 20 308 013,41 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 74 946 226,71 рублей, из них: 

2021 год – 32 872 028,89 рублей, 

                               2022 год – 22 016 632,91 рубля, 

                               2023 год – 20 057 564,91 рубля. 

ОБ:  751 345,50 рублей, из них: 

                              2021 год – 250 448,50 рублей, 

                              2022 год – 250 448,50 рублей, 

                              2023 год – 250 448,50 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 



2 

 1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности населения  

на территории муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022                     

и 2023 годов» Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 

 
« 

 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 71 609 133,89 рубля, в том числе: 

2021 год – 31 423 650,07 рублей, 

2022 год – 21 072 275,91 рублей, 

2023 год – 19 113 207,91 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 70 857 788,39 рублей, из них: 

                             2021 год – 31 173 201,57  рубль, 

                             2022 год – 20 821 827,41 рублей, 

                             2023 год – 18 862 759,41 рублей. 

ОБ: 751 345,50 рублей, из них: 

                               2021 год – 250 448,50 рублей, 

                               2022 год – 250 448,50 рублей, 

                             2023 год – 250 448,50 рублей. 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса “Безопасный город” на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

Программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 4 088 438,32 рублей, в том числе: 

2021 год – 1 698 827,32 рублей, 

2022 год – 1 194 805,50 рублей, 

2023 год – 1 194 805,50 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 4 088 438,32  рублей, из них: 

2021 год – 1 698 827,32 рублей, 

2022 год – 1 194 805,50 рублей, 

2023 год – 1 194 805,50 рублей. 

 

 

 

 

 

 

  ». 

 

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению                 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО 

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2021 года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной                 О.А. Огинова 
 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 17.01.2022 № 8 

 

«Приложение № 3 

к  Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования Программы 

 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

  

Муниципальная Программа 

«Обеспечение системы безопасности  

населения муниципального 

 образования ЗАТО г. Островной  

на 2021 год и на плановый период  

2022 и 2023 годов» 

2021-

2023 

Всего 75 697 572,21 751 345,50 0,00 74 946 226,71 

    
2021 33 122 477,39 250 448,50 0,00 32 872 028,89 

2022 22 267 081,41 250 448,50 0,00 22 016 632,91 

2023 20 308 013,41 250 448,50 0,00 20 057 564,91 

1. 

Подпрограмма 1 «Обеспечение безопасности 

населения на территории муниципального 

образования на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

2021-

2023 

Всего 71 609 133,89 751 345,50 0,00 70 857 788,39 

    
2021 31 423 650,07 250 448,50 0,00 31 173 201,57 

2022 21 072 275,91 250 448,50 0,00 20 821 827,41 

2023 19 113 207,91 250 448,50 0,00 18 862 759,41 

  
Стратегическая задача «Повышение 

общественной безопасности» 

2021-

2023 

Всего 71 609 133,89 751 345,50 0,00 70 857 788,39 

    
2021 31 423 650,07 250 448,50 0,00 31 173 201,57 

2022 21 072 275,91 250 448,50 0,00 20 821 827,41 

2023 19 113 207,91 250 448,50 0,00 18 862 759,41 

1.1. 

Тактическая цель «Обеспечение безопасности 

населения на территории муниципального 

образования» 

2021-

2023 

Всего 71 609 133,89 751 345,50 0,00 70 857 788,39 
    

2021 31 423 650,07 250 448,50 0,00 31 173 201,57 



2 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2022 21 072 275,91 250 448,50 0,00 20 821 827,41 

2023 19 113 207,91 250 448,50 0,00 18 862 759,41 

1.1.1. 

Тактическая задача «Повышение комплексной 

безопасности населения на территории 

 ЗАТО г. Островной» 

2021-

2023 

Всего 58 313 560,65 751 345,50 0,00 57 562 215,15 

    
2021 20 278 476,83 250 448,50 0,00 20 028 028,33 

2022 18 947 075,91 250 448,50 0,00 18 696 627,41 

2023 19 088 007,91 250 448,50 0,00 18 837 559,41 

1.1.1.1. 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 

оперативной и технической готовности 

подразделений противопожарной и аварийно-

спасательной служб» 

2021-

2023 

Всего 57 562 215,15 0,00 0,00 57 562 215,15 Степень оперативной 

 и технической готовности 

подразделений 

противопожарной 

 и аварийно-спасательной 

служб, % 

  
2021 20 028 028,33 0,00 0,00 20 028 028,33 

2022 18 696 627,41 0,00 0,00 18 696 627,41 

2023 18 837 559,41 0,00 0,00 18 837 559,41 

1.1.1.1.1. 

Информирование жителей муниципального 

образования о тактике действий в случае угрозы 

возникновения террористических актов, 

посредством размещения информации  

в муниципальных средствах массовой 

информации 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Степень готовности (в %) 

немедленного размещения 

информационных материалов 

 о тактике действий при угрозе 

возникновения 

террористических актов 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.2. 

Проведение анализа состояния охранно-

пожарных сигнализаций (далее - ОПС) 

учреждений, проверка тревожных кнопок 

 и действий ответственных лиц при 

срабатывании сигнализаций 

2021-

2023 

Всего 192 000,00 0,00 0,00 192 000,00 

Количество проверок ОПС 
МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 64 000,00 0,00 0,00 64 000,00 

2022 64 000,00 0,00 0,00 64 000,00 

2023 64 000,00 0,00 0,00 64 000,00 

1.1.1.1.3. 

Обеспечение комплекса мер  

по осуществлению общественной безопасности  

в период проведения в городе праздничных, 

социально и общественно значимых, 

спортивных, зрелищных и других мероприятий  

с массовым пребыванием людей 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество общегородских 

мероприятий 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1.1.1.1.4. 

Совершенствование системы экстренного вызова 

спасателей к месту ЧС, отработка нормативов  

по сигналу «Большой сбор» 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Общее количество тренировок 

спасателей и ОД ЕДДС  

по экстренному сбору 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.5. 

Информирование населения по вопросам 

радиационной безопасности и другим  вопросам 

при обращении жителей города по телефону 

 к оперативному дежурному ЕДДС 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество объявлений на ТВ, 

телефон. Звонков, шт. 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.6. 
Приобретение оборудования, инвентаря и прочих 

основных средств, в том числе: 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Уровень оснащѐнности  

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной», необходимый  

для полноценного 

функционирования учреждения, 

% 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1.7. 

Обеспечение финансирования расходов 

 на содержание учреждения в полном объеме, 

включая расходы по заработной плате 

2021-

2023 

Всего 57 370 215,15 0,00 0,00 57 370 215,15 
Уровень финансирования, 

необходимый 

 для функционирования 

учреждения,% 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 19 964 028,33 0,00 0,00 19 964 028,33 

2022 18 632 627,41 0,00 0,00 18 632 627,41 

2023 18 773 559,41 0,00 0,00 18 773 559,41 

1.1.1.1.8. 

Обучение ОД ПУ ЕДДС (курсы повышения 

квалификации по работе в системе оповещения 

населения «Система 112») в УМЦ ГОКУ 

«Управление по делам ГО ЧС и ПБ»  

г. Мурманск 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Количество обученных ОД ПУ  

ЕДДС (курсы повышения 

квалификации по работе 

 в системе оповещения 

населения «Система 112»)  

в УМЦ ГОКУ «Управление  

по делам ГО ЧС и ПБ» 

г. Мурманск, чел. 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2. Основное мероприятие 2: «Организация 2021- Всего 751 345,50 751 345,50 0,00 0,00 Степень исполнения СМЗ 



4 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

регулирования численности безнадзорных 

животных» 

2023 2021 250 448,50 250 448,50 0,00 0,00 переданных полномочий, % Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной 2022 250 448,50 250 448,50 0,00 0,00 

2023 250 448,50 250 448,50 0,00 0,00 

1.1.1.2.1. 

Организация регулирования численности 

безнадзорных животных (закупка материальных 

запасов) 

2021-

2023 

Всего 12 309,39 12 309,39 0,00 0,00 

Количество приобретѐнного 

товара, шт. 

СМЗ 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной 

2021 4 103,13 4 103,13 0,00 0,00 

2022 4 103,13 4 103,13 0,00 0,00 

2023 4 103,13 4 103,13 0,00 0,00 

1.1.1.2.2. 

Организация регулирования численности 

безнадзорных животных (отлов безнадзорных 

животных) 

2021-

2023 

Всего 678 505,50 678 505,50 0,00 0,00 

Количество заключѐнных 

договоров, шт. 

СМЗ 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной 

2021 226 168,50 226 168,50 0,00 0,00 

2022 226 168,50 226 168,50 0,00 0,00 

2023 226 168,50 226 168,50 0,00 0,00 

1.1.1.2.3. 
Организация регулирования численности 

безнадзорных животных (содержание) 

2021-

2023 

Всего 60 530,61 60 530,61 0,00 0,00 

Количество заключѐнных 

договоров, шт. 

СМЗ 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной 

2021 20 176,87 20 176,87 0,00 0,00 

2022 20 176,87 20 176,87 0,00 0,00 

2023 20 176,87 20 176,87 0,00 0,00 

1.1.2. 

Тактическая задача «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций, 

выполнение мероприятий по гражданской 

обороне и первичных мер пожарной 

безопасности» 

2021-

2023 

Всего 13 295 573,24 0,00 0,00 13 295 573,24 

    
2021 11 145 173,24 0,00 0,00 11 145 173,24 

2022 2 125 200,00 0,00 0,00 2 125 200,00 

2023 25 200,00 0,00 0,00 25 200,00 

1.1.2.1. 

Основное мероприятие 3: Реализация 

мероприятий по обеспечению безопасности  

на водных объектах 

2021-

2023 

Всего 664,33 0,00 0,00 664,33 
Степень реализации 

мероприятий  

по обеспечению безопасности  

на водных объектах, % 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 664,33 0,00 0,00 664,33 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.1. Разработка и издание памяток для населения  2021- Всего 664,33 0,00 0,00 664,33 Количество изданных памяток МКУ «АСФ ЗАТО  



5 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

по правилам поведения на воде и спасению 

утопающих 

2023 2021 664,33 0,00 0,00 664,33 по правилам поведения на воде 

и спасению утопающих, кол. 

г. Островной» 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.2. 

Подготовка и принятие муниципальных 

правовых актов по обеспечению безопасности 

населения на водных объектах в весенне-летний 

период 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество принятых МПА, 

кол. 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.3. 

Проведение заседаний КЧС  

и ПБ ЗАТО г. Островной по вопросам 

обеспечения безопасности людей на водных 

объектах в весенне-летний период 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

заседаний КЧС и ПБ ЗАТО 

г. Островной, кол 

КЧС и ПБ ЗАТО 

г. Островной 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.4. 

Установка в местах наиболее опасных  

для населения предупредительных надписей  

и аншлагов, запрещающих купание в водоемах 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Количество установленных 

предупредительных надписей 

и аншлагов, запрещающих 

купание в водоѐмах, кол. 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.5. 

Организация и проведение  

в учебных организациях ЗАТО г. Островной 

мероприятий «Неделя безопасности на льду» 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведѐнных 

мероприятий, кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.6. 

Проведение обследования базы для маломерных 

судов на предмет готовности к работе 

 в весенне-летний период по спасению людей 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведѐнных 

обследований, кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.7. Проведение разъяснительной работы в городских 2021- Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество проведѐнных бесед, МКУ «АСФ ЗАТО  



6 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

оздоровительных лагерях о мерах безопасности  

на воде и правилах спасения на водных объектах 

2023 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 кол. г. Островной» 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.8. 

Проведение совещаний, семинаров 

 с руководителями организованных групп детей, 

выезжающих за пределы города, 

 с педагогическими работниками, 

сопровождающими организованные группы 

детей, по вопросам предупреждения несчастных 

случаев в местах массового отдыха 

 на водных объектах и правилам поведения  

на воде 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведѐнных 

совещаний, семинаров, кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.9. 

Проведение разъяснительной  

и профилактической работы  

по предупреждению несчастных случаев 

 в местах массового отдыха среди обучающихся  

и воспитанников образовательных учреждений 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведѐнных бесед, 

кол. 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1.10. 

Проверка мест массового отдыха людей  

на водных объектах на предмет соответствия 

требованиям охраны жизни людей на воде 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Количество проверок мест 

массового отдыха людей  

на водных объектах на предмет 

соответствия требованиям 

охраны жизни людей на воде, 

кол 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2. 

Основное мероприятие 4:  «Реализация 

мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности» 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Степень реализации 

мероприятий  

по обеспечению пожарной 

безопасности 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1.1.2.2.1. 

Совершенствование теоретических 

 и практических знаний учащихся 

общеобразовательной  школы города в области 

пожарной безопасности, а также по правилам 

безопасного поведения в быту и на улице 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество проведѐнных бесед 

по совершенствованию 

теоретических и практических 

знаний учащихся 

общеобразовательной  школы 

города в области пожарной 

безопасности, а также  

по правилам безопасного 

поведения в быту и на улице, 

шт. 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2.2. Разработка МПА по пожарной безопасности 
2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество принятых МПА, 

шт. 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2.3. 

Разработка Плана предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период 

возникновения природных пожаров  

на территории ЗАТО г. Островной 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Количество разработанных 

планов по предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в период 

возникновения природных 

пожаров на территории ЗАТО     

г. Островной 

Администрация 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2.4. 

Принятие участия в плановых учениях  

и тренировках по отработке взаимодействия 

органов исполнительной власти и подразделений 

экстренного реагирования по ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, в том 

числе связанных с тушением пожаров 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество совместных учений 

и тренировок  

в рамках реализации 

мероприятия, шт. 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3. 

Основное мероприятие 5: 

«Защита населения и территории 

 от чрезвычайных ситуаций природного  

2021-

2023 

Всего 13 294 908,91 0,00 0,00 13 294 908,91 Степень защиты и территории 

 от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

  
2021 11 144 508,91 0,00 0,00 11 144 508,91 



8 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

и техногенного характера» 2022 2 125 200,00 0,00 0,00 2 125 200,00 характера, % 

2023 25 200,00 0,00 0,00 25 200,00 

1.1.2.3.1. 

Обучение в целях повышения квалификации 

должностных лиц и специалистов гражданской 

обороны и единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество обученных 

должностных лиц, чел. 

Администрация 

ЗАТО 

 г. Островной; 

специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3.2. 

Проведение занятий с уполномоченными 

работниками организаций, предприятий 

 в области ГО на тему “Порядок планирования  

и разработки документов по ГО” 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведѐнных 

занятий    с уполномоченными 

работниками организаций, 

предприятий в области ГО 

 на тему “Порядок 

планирования и разработки 

документов по ГО” 

Администрация 

ЗАТО 

 г. Островной; 

специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3.3. 

Разработка Плана Гражданской обороны 

 и защиты населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной Мурманской 

области 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
Количество разработанных 

планов Гражданской обороны  

и защиты населения 

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, шт. 

Администрация 

ЗАТО 

 г. Островной; 

специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3.4. 

Изготовление и размещение в общественном 

транспорте листовок с разъяснением действий 

населения в различных чрезвычайных ситуациях 

2021-

2023 

Всего 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00 Количество изготовленных  

и размещенных  

в общественном транспорте 

листовок с разъяснением 

действий населения 

 в различных чрезвычайных 

ситуациях, кол 

Администрация 

ЗАТО 

 г. Островной; 

специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 

2022 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 

2023 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 

1.1.2.3.5. 
Утилизация ртутьсодержащих отходов первого 

класса опасности (люминесцентные лампы) 

2021-

2023 

Всего 94 500,00 0,00 0,00 94 500,00 Количество утилизированных 

люминесцентных ламп, шт. 

Специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 2021 49 500,00 0,00 0,00 49 500,00 



9 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2022 22 500,00 0,00 0,00 22 500,00 

2023 22 500,00 0,00 0,00 22 500,00 

1.1.2.3.6. Проверка системы оповещения 
2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

проверок, шт. 

Специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3.7. 

Проведение заседаний комиссии  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

ЗАТО г. Островной 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

заседаний комиссии, кол. 

Специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3.8. 

Проведение заседаний комиссии по повышению 

устойчивости функционирования  

ЗАТО г. Островной 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

заседаний комиссии, кол. 

Специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3.9. 
Проведение заседаний эвакуационной комиссии 

ЗАТО г. Островной 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 

заседаний комиссии, кол. 

Специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3.10. 
Обеспечение безопасности населения в случае 

ЧС 

2021-

2023 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

Процент обеспечения 

Специалист 

 по делам ГО,  

ЧС и ПБ 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3.11. 

Поставка дизельного топлива  

для восстановления неснижаемого запаса 

топлива для резервных источников 

2021-

2023 

Всего 6 983 333,00 0,00 0,00 6 983 333,00 Количество поставленного 

топлива, т. 

МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 2021 6 983 333,00 0,00 0,00 6 983 333,00 



10 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

электроснабжения ЗАТО г. Островной 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3.12. 
Хранение дизельного топлива для резервных 

источников электроснабжения 

2021-

2023 

Всего 6 208 975,91 0,00 0,00 6 208 975,91 

Количество топлива для 

хранения, т. 

МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

2021 4 108 975,91 0,00 0,00 4 108 975,91 

2022 2 100 000,00 0,00 0,00 2 100 000,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Подпрограмма 2 «Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

2021-

2023 

Всего 4 088 438,32 0,00 0,00 4 088 438,32 

    
2021 1 698 827,32 0,00 0,00 1 698 827,32 

2022 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 

2023 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 

  
Стратегическая задача «Повышение 

общественной безопасности» 

2021-

2023 

Всего 4 088 438,32 0,00 0,00 4 088 438,32 

    
2021 1 698 827,32 0,00 0,00 1 698 827,32 

2022 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 

2023 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 

2.1. 

Тактическая цель «Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» 

2021-

2023 

Всего 4 088 438,32 0,00 0,00 4 088 438,32 

    
2021 1 698 827,32 0,00 0,00 1 698 827,32 

2022 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 

2023 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 

2.1.1. 

Тактическая задача «Обеспечение 

функционирования и обслуживания системы 

«Безопасный город» 

2021-

2023 

Всего 4 088 438,32 0,00 0,00 4 088 438,32 

    
2021 1 698 827,32 0,00 0,00 1 698 827,32 

2022 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 

2023 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 

2.1.1.1. 

Основное мероприятие 1: Реализация 

мероприятий, направленных на развитие  

и обслуживание аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

2021-

2023 

Всего 4 088 438,32 0,00 0,00 4 088 438,32 
Степень реализации 

мероприятий, направленных 

 на развитие 

 и обслуживание  аппаратно-

  

2021 1 698 827,32 0,00 0,00 1 698 827,32 



11 

№ 

 п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий 

 с показателями подпрограмм 
Соисполнители 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2022 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 
программного комплекса 

«Безопасный город», % 

2023 1 194 805,50 0,00 0,00 1 194 805,50 

2.1.1.1.1. 
Обеспечение функционирования и обслуживания 

системы “Безопасный город” 

2021-

2023 

Всего 1 295 970,82 0,00 0,00 1 295 970,82 
Степень реализации 

мероприятий, направленных 

 на развитие 

 и обслуживание  аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город», % 

  

2021 645 750,82 0,00 0,00 645 750,82 

2022 325 110,00 0,00 0,00 325 110,00 

2023 325 110,00 0,00 0,00 325 110,00 

2.1.1.1.2. 
Обеспечение функционирования и обслуживания 

системы “АСКРО” 

2021-

2023 

Всего 410 379,96 0,00 0,00 410 379,96 
Степень реализации 

мероприятий, направленных 

 на развитие 

 и обслуживание  аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город», % 

  

2021 184566,12 0,00 0,00 184 566,12 

2022 112 906,92 0,00 0,00 112 906,92 

2023 112 906,92 0,00 0,00 112 906,92 

2.1.1.1.3. 
Обеспечение функционирования и обслуживания 

системы “МАСЦО 

2021-

2023 

Всего 2 382 087,54 0,00 0,00 2 382 087,54 
Степень реализации 

мероприятий, направленных 

 на развитие 

 и обслуживание  аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город», % 

  

 

 

 

 

». 

2021 868 510,38 0,00 0,00 868 510,38 

2022 756 788,58 0,00 0,00 756 788,58 

2023 756 788,58 0,00 0,00 756 788,58 

 

 

_________________ 

 


